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FIDUCONSULT

Treuhandgesellschaft fur Expertisen und Revisionen - Rechts- und Steuerberatung

Bericht der Revisionsstelle zur Eingeschrânkten Révision
an die Generalversammlung der

le cinéma Feuerwehrmagazin No 1 AG, Murten

Aïs Revisionsstelle haben wir die Jahresrechnung (Bilanz, Erfolgsrechnung und Anhang) der le
cinéma Feuerwehrmagazin No 1 AG fur das am 30. Juni 2022 abgeschlossene Geschâftsjahr
geprûft.

Fur die Jahresrechnung ist der Verwaltungsrat verantwortlich, wahrend unsere Aufgabe darin
besteht, dièse zu prûfen. Wir bestâtigen, dass wir die gesetzlichen Anforderungen hinsichtlich
Zulassung und Unabhângigkeit erfùllen.

Unsere Revision erfolgte nach dem Schweizer Standard zur Eingeschrankten Revision. Danach ist
dièse Revision so zu planen und durchzufuhren, dass wesentliche Fehlaussagen in der
Jahresrechnung erkannt werden. Eine Eingeschrânkte Révision umfasst hauptsâchlich
Befragungen und analytische Prùfungshandlungen sowie den Umstânden angemessene
Detailprùfungen der beim geprûften Unternehmen vorhandenen Unterlagen. Dagegen sind
Prûfungen der betrieblichen Ablâufe und des internen Kontrollsystems sowie Befragungen und
weitere Prûfungshandlungen zur Aufdeckung deliktischer hlandlungen oder anderer
Gesetzesverstôsse nicht Bestandteil dieser Révision.

Bei unserer Revision sind wir nicht auf Sachverhalte gestossen, aus denen wir schliessen mùssten,
dass die Jahresrechnung sowie der Antrag uber die Verwendung des Bilanzgewinns nicht Gesetz
und Statuten entsprechen.

Bulle, 29. September 2022 DUCONSULT BULLE AG
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Adrian DC^-ig
zugelassener Revisionsexperte

(Leitender Réviser)

m
Michael Ballaman

zugelassener Revisionsexperte

Beilage: Jahresrechnung
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le cinéma Feuerwehrmagazin No 1 AG
Murten

BILANZ PER 30. JUNI
Anhang
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AKTIVEN

Umlaufvermôgen

Flûssige Mittel
Kasse

Post
Banken

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
Aktive Rechnungsabgrenzungen

TOTAL UMLAUFVERMÔGEN

CHF
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CHF

1'994.95
6'085.97

101771.20
750.00

3'878.29

114'480.41
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Anlagevermôgen

Sachanlagen
Gebâude

Stockwerkeigentum
Einrichtungen

Immatérielle Werte

Lizenzen

TOTAL ANLAGEVERMÔGEN
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,47'900.00
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1.00

224'801.0Ql

169'OOO.OQ
48'900.00
8'900.00

1.00

226'801.00

TOTAL AKTIVEN B
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le cinéma Feuerwehrmagazin No 1 AG
Murten

BILANZ PER 30. JUNI
Anhang
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PASSIVEN

Kurzfristiges Fremdkapital

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
Passive Rechnungsabgrenzungen

TOTAL KURZFRISTIGES FREMDKAPITAL

Langfristiges Fremdkapital

Langfristige verzinsliche Verbindlichkeiten

TOTAL LANGFRISTIGES FREMDKAPITAL
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15'688.NI»
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21'877.24
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62'500.00
B,

• 62'500.00

CHF

3'555.95
12729.64

16'285.59

72'500.00

72'500.00

84'377;24

Eigenkapital

Aktienkapital
Eigene Aktien

Gesetzliche Gewinnreserve
Bilanzerfolg

Vortrag vom Vorjahr
Jahresverlust

TOTAL EIGENKAPITAL

TOTAL PASSIVEN

"::t

•-||»3;

SSfc"

240'600.00]
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240'600.00
(420.00)

3'900.00

24'662.97
(16'247.15)

252'495.82

341'281.41



le cinéma Feuerwehrmagazin No 1 AG
Murten

ERFOLGSRECHNUNG DES GESCHÀFTSJAHRES
Anhang
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Erlôs Billette
Erlôs Vermietung
Erlôs Kiosk
Erlôs Werbung
Unterstùtzungsbeitrâge
Diverse Einnahmen

Kreditkartenkommissionen

Filmabgaben an Verleiher
Suisa Abgaben
Billettsteuer

Kiosk Einkâufe

Diverser Aufwand

Filmporto

BRUTTOGEWINN

Personalaufwand

Mietzins Bûro

Ubriger Raumaufwand
Baurechtszins Kino

Liegenschaftssteuer
Versicherungen
Telefon, Webseite und Porto
Administrationsaufwand

Werbung, Dekoration
Beitrâge, Spenden
Reprâsentationsspesen, Kundenanlâsse
Hypothekarzinsen
Abschreibungen

Finanzerfolg

JAHRESVERLUST VOR STEUERN

Steuern
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BETRIEBLICHES ERGEBNIS VOR FINANZERFOLG
UNDSTEUERN ^15'212.67)
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CHF

2T269.65
640.00

1 '334.50
11'492.21
24'397.36
6'355.07

0.00

(8766.13)
(48.50)

(1'493.64)
(775.20)

0.00
0.00

54'405.32

(33'552.25)
(4'620.00)
(5'970.25)

(802.05)
0.00

(T330.65)
(334.80)

(7'340.02)
(2'264.80)

(288.80)
0.00

(T102.50)
(12'OOO.OQ)

(15'200.80)

(52.15)

(15'252.95)

(994.20)

JAHRESVERLUST
n||t15'569..17) (16'247.15)



le cinéma Feuerwehrmagazin No 1 AG
Murten

ANHANG ZUR JAHRESRECHNUNG PER 30. JUNI 2022
Zahlen in CHF

1.ALLGEMEINEANGABEN

Die le cinéma Feuerwehrmagazin No 1 AG ist eine Aktiengesellschaft, welche am
5. Mârz 2001 gegrùndet wurde und ihren Sitz in Murten FR hat. Ihr Aktienkapital ist
eingeteilt in 1 '203 Namensaktien mit einem Nominalwert von je CHF 200.-.

IhrZweck ist der Betrieb eines Kinos, Fôrderung des Filmwesens, der Kultur und der
Kleinkunst in der Région Murten, Beteiligung an anderen Unternehmungen mit
âhnlichem Zweck, Erwerb von weiterem Stockwerkeigentum und anderen
Grundeigentumsrechten in Beziehung mit dem Gesellschaftszweck, Ausfùhrung
weiterer Geschâfte, die zur Erzielung des Gesellschaftszwecks geeignet und diesem
fôrderlich sind.

Die Anzahl der Vollzeitstellen im Jahresdurchschnitt lag im Berichtsjahr sowie im
VorjahrnichtûberlO.

2. ANGABEN OBER DIE IN DER JAHRESRECHNUNG ANGEWANDTEN GRUNDSÀTZE

Die vorliegende Jahresrechnung wurde gemass den Vorschriften des
Schweizerischen Gesetzes, insbesondere der Artikel ùber die kaufmânnische
Buchfùhrung und Rechnungslegung des Obligationenrechts (Art. 957 bis 962 OR)
erstellt. Sie wurde nach dem Grundsatz der Unternehmensfortfûhrung erstellt.

2.1 FORDERUNGEN AUS LIEFERUNGEN UND LEISTUNGEN

Die Forderungen aus Lieferungen und Leistungen sowie die ubrigen kurzfristigen
Forderungen werden zu Nominalwerten bilanziert.

2.2 SACHANLAGEN UND IMMATERIELLE WERTE

Die Sachanlagen und immateriellen Anlagen werden zu Anschaffungskosten
abzùglich derAbschreibungen bilanziert. Sie werden direkt abgeschrieben und die
Abschreibung erfolgt degressiv.



le cinéma Feuerwehrmagazin No 1 AG
Murten

ANHANG ZUR JAHRESRECHNUNG PER 30. JUNI2022
Zahlen in CHF

3. GESAMTBETRAG DER ZUR SICHERUNG EIGENER VERBINDLICHKEITEN VERWENDETEN
AKTIVEN SOWIEAKTIVEN UNTER EIGENTUMSVORBEHALT
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GebâudeSchulgasse 18, Murten
Stockwerkeigentum Schulgasse 18, Murten
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2021

169WO.OO
48'900.00

Schuldbrief von CHF 280'OOO.OQ, im 1. Rang, verpfândet an die Freiburger
Kantonalbank FKB zur Sicherung der Hypothekarschuld in der Hôhe von
CHF 62'500.00.

Der Gebâudeversicherungswert betrâgt unverândert CHF 914'OOQ.

Sonstige verpfândete Aktiven

Einrichtungen

E »::1,2022:: 2021
1l-

iiirâ©ô.oal 8'900.00

4. WESENTLICHE EREIGNISSE NACH DEM BILANZSTICHTAG

Die le cinéma Feuerwehrmagazin No 1 AG ist stark von den Auswirkungen der
globalen Corona-Pandemie betroffen. Die le cinéma Feuerwehrmagazin No 1 AG
war aufgrund der behôrdlichen Verfûgung vom 5. November 2020 bis zum 29. April
2021 geschlossen und erôffnete danach mit eingeschrânkterSitzplatzkapazitât. Der
Saal durfte maximal zu 2/3 belegt werden und dazu galt weiterhin die
Maskentragepflicht. Der Umsatz ist markant zurûckgegangen. Durch die staatlichen
Unterstùtzungsmassnahmen konnten die finanziellen Auswirkungen zum Teil
abgefedert werden. Eine genaue Schâtzung derzukûnftigen finanziellen Folgen ist
zum jetzigen Zeitpunkt nicht môglich. Der Verwaltungsrat geht davon aus, dass die
Auswirkungen keinen Einfluss auf die Fâhigkeit der Fortfùhrung der
Unternehmenstâtigkeit haben.

Es existieren keine weiteren Angaben gemâss Art. 959e Abs. 1 Ziff. 4 OR.



le cinéma Feuerwehrmagazin No 1 AG
Murten

ANTRAG OBER DIE VERWENDUNG

DES BILANZERGEBNISSES PER 30. JUNI
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Bilanzgewinn

Vortrag vom Vorjahr
Jahresverlust

Vorschlag des Verwalfungsrates

Zuweisung an die gesetzliche Gewinnreserve
Vortrag auf neue Rechnung
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24'662.97
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